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17.04.2022 tarihinde Genel 

Kurulda kabul edilen ve 

mahkemece iptal edilen 

tüzük konusu 

CHP Berlin Birliği 
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17.04.2022 tarihinde yapılan CHP Berlin Genel Kuruluna katılım 

sağlayan 202 üyemizin 201'i tarafından kabul edilen, CHP Genel 

Merkezimizin öncülük ettiği tüzük değişikliği yapılan itiraz sonucunda 

mahkeme kararıyla iptal edilmiştir.  

 

İptal gerekçeleri: 

1) 201 kişinin evet dediği oylama «çıkarma yöntemi» ile 

yapılmamıştır. 

2) Mahkeme tüzük değişikliğinin derneğin amaçlarını değiştirdiğini ve 

oy hakkına sahip olan 429 üyenin %75‘inin desteğiyle değişmesi 

gerektiği belirtilmiştir. Yani katılmamış üyelerin de görüşlerinin 

alınması istenmiştir. 3) Her ne kadar sonradan Genel Kurula 

katılmayan üyelere mektupla oylama olanağı sunulsa da, bunun 

Genel Kurulda karar altına alınmadığı belirtilmiştir. 
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Mahkemeye yapılan itiraz sonucunda alınan karar gereğince 

gerçekleşen tüzük değişikliğinin ilgili mahkeme tarafından iptal 

edilmesi CHP Berlin Birliğinin hukuksal yapısında herhangi bir 

değişiklik içermemektedir.  

 

Yapılmış olan Genel Kurulda alınan diğer kararlar, Yönetim, 

Denetim ve Disiplin Kurulları seçimleri geçerlidir. 

 

Bundan bağımsız olarak, yapılacak Genel Kurulda tüzüğün 

değiştirilmesi söz konusu olabilecek, mahkemenin uygun bulmadığı 

karar alma mekanizması dikkate alınarak, tüzükte öngörüldüğü 

şekilde gerekli değişikliğin yapılabileceği söz konusu olabilecektir. 
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Mahkemenin iptal ettiği tüzük 

değişikliğinin yapıldığı tarihin bundan 2 yıl 

öncesine ait olduğu gerçeği görülecek 

olursa, bu konunun CHP Berlin Birliğinin 

Genel Merkez ile varolan sorunlarıyla 

hiçbir ilgisi ve bağlantısı 

bulunmamaktadır. 
 

CHP Berlin Birliği 
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CHP Berlin Birliğimizin 

Genel Merkezle İlişiğinin 

Kesilmesi Konusu 

CHP Berlin Birliği 
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CHP’nin yurtdışında, özelde Almanya’da örgütlenme serüveni oldukça 

eskidir. Bu süreçte birçok Genel Merkez yetkilisi ve koordinatör görev 

yapmıştır. Uzun süreçlerden sonra Almanya’da 27 Ocak 2013 

tarihinde 9 kent ve eyalette CHP Birlikleri oluşturulmuştur. Bu 

dernekler Almanya yasalarına göre kurulmuş olduğundan CHP Genel 

Merkezi ile hukuksal bağı yoktur. İdeolojik bağ mevcuttur. Bu bağ 

Yurtdışı Birlikleri Yönetmeliği ile sağlanır. 

 

Yurtdışı Birlikleri Genel Merkezde ilk zamanlar bir koordinatöre, 

sonrasında Örgütlerden Sorumlu Genel Başkan Yardımcılığına, 

sonrasında Yurtdışı Örgütlenmeden Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcılığına, şimdilerde Örgütlerden Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcılığı altında bir koordinatöre bağlanmıştır. 

 

CHP Berlin Birliği 



9 

Temel Sorunlar 

  

Temel Sorun 1: 

Her dönem farklı bir yapılanma kapsamında sürekliliği olmayan 

bir yapı söz konusu olmuştur. Kurumsal bir yapı ve bellek 

oluşmamıştır. 

  

Temel Sorun 2: 

Her göreve gelen kişi kendine uygun bir yapılanma için adım 

atmış, daha önce yapılanları değerlendirmemiş, önce atanan 

görevdeki koordinatörü görevden almış, ondan sonra gelen 

tekrar eski koordinatöre görev vermiştir. Sonuçta sağlıklı bir 

iletişim kurulamamıştır.  
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Temel Sorun 3: 

 

Bu görevlere getirilen kişilerden hiç birisinin özellikle Avrupa’daki 

örgütlerle ilgili bir deneyimi olmaması, buranın dilini 

konuşmaması, buranın hukuk düzenini bilmemesi, hatta SPD ile 

bir iletişimiminin olmaması bir başka temel sorunu oluşturmuştur.  

Buna bazı kişisel kazanımlar için tüm demokratik tartışma 

zeminlerinin ortadan kaldırılması ve örgütlerin baskı altına 

alınmaları da dahildir. 
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Temel Sorun 4: 

 

Partimizin yurtdışı CHP örgütlerine bakışı hep sorunlu olmuş, 

fikirlerini ciddiye almamış ve onları yalnızca seçimlerde 

sandıkları koruma ve seçimlerin iyi düzenlenmesi için 

değerlendirmiştir. Yurtdışı Birliklerinin Parti Meclisinde temsil 

edilmemesi, İl Başkanları toplantısına katılamaması, içlerinden 

milletvekili gösterilmemesi (bir iki kez seçilemeyecek sıralarda 

aday gösterdiler) ve bunun karşısında diğer tüm partilerin 

yurtdışından, hatta birden fazla aday göstermeleri yurtdışına 

verilen önemi göstermektedir. 
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Temel Sorun 5: 

 

Yurtdışı Birlikleri içinde yaşadıkları demokratik parti 

yapılanmasının deneyimlerini Türkiye’ye aktararak partimizin 

daha demokratikleşmesine katkı vermek isterlerken, tam tersine 

Türkiye’den buraya oradaki yapılanmaya dayanarak merkezi bir 

yaklaşım ve yönetim tarzı ortaya konmuştur. Oysa özellikle 

Almanya’da SPD içinde siyaset yapan birçok arkadaşımız 

bulunmaktadır. 

 

CHP Berlin Birliği 
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Almanya’da Federasyonlaşma Çalışmaları, CHP Berlin 

Birliği ile Siyasal İlişkinin Kesilmesi ve Berlin’e Kayyum 

Ataması 

CHP Almanya örgütleri ilk kuruldukları zaman 9 birlikten 

oluşuyordu. Bu süreçte bir çatı örgütünün kurulması isteği hep 

vardı. CHP Berlin Birliği de bu sürecin parçasıydı. Daha 

öncelerine gitmeden Şubat 2020’de Frankfurt’ta yapılan ve 

koordinatörün de bulunduğu toplantıda bu doğrultuda bir adım 

atılması karara bağlandı. Bundan sonra pandeminin araya 

girmesiyle online olarak 6 toplantı yapılarak 9 birlik tarafından 

oybirliğiyle onaylanmış bir tüzük üzerinde anlaşıldı. O aşamada 

biraraya gelmek olanaklı olmadığı ve Genel Merkezin “acele 

etmeyin” şeklindeki yaklaşımları dikkate alınarak çatı kurma işi 

ileriye atıldı.  

 

CHP Berlin Birliği 
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Bu arada alınan karar gereği tüm yerel birliklerin yeni ve tek bir 

tüzükte birleşmeleri istendi. Bu kapsamda eyalet örgütleri yerine 

kent birlikleri oluşturulmaya başlandı ve buralara kurucu yönetim 

atamaları yapıldı. O süreçte Berlin’de de paralel bir örgüt 

kurulmaya çalışıldı. Bu adım üyelerimizin kararlı duruşuyla 

engellendi. Ancak Köln merkezli bir yapı kendi başına, kimseye 

haber vermeden 29.12.2021 tarihinde CHP Almanya adıyla bir 

derneği Köln’de kayıt ettirerek bir oldu bitti yarattı. 

Bu dönemde göreve gelen Tahsin Tarhan bu derneğin altında 

birleşilmesi gereğini sözcüğün tam anlamıyla bizlere tebliğ etti. 

Sosyal Demokrat bir partide böyle bir anlayışın ne kadar kabul 

edilebilir, ayrıca tartışmaya değerdir.  

 

CHP Berlin Birliği 
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İçinde birçok sorunlu madde içeren yeni bir tüzükle yola çıkmaya 

karar verilmiş oldu. Bu tüzüğün yukarda belirtilen 9 örgütün 

üzerinde uzlaştığı tüzükle ilgisi olmadığını da ayrıca 

belirtelim. 

 

Bu maddelerden bir örnek bu derneğin kuruluş dilekçesini 

imzalamış 12 kurucu üyenin yaşam boyu doğal delege olarak 

belirlenmesi ve örgütlerden gelen seçilmiş delegelere karşı bir 

ağırlık merkezi olacak olmalarıdır. Bu konuda bize yapılan 

açıklamada bu maddenin tüzükten çıkarıldığı idi. Derneklere 

gönderilen tüzükte bu madde çıkarılmıştı. Ancak Dernekler 

Masası ile bağlantıya geçerek ve bu değişikliğin yapılmadığını 

saptadık. Bugün itibarıyla bu maddenin tüzükten çıkarıldığına 

ilişkin resmi bir kayıt yoktur.  
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Bunların yanı sıra bu tüzüğe göre örneğin 20 üyesi olan dernekle 

320 üyesi olan derneğe aynı şekilde 5’er delege 

öngörülmektedir. Bu da kurulduğu söylenen çatı örgütünün 

antidemokratik ve dengesiz bir yapı olduğunun açık 

göstergesidir. 

 

İşin özünde çatının tabandan değil de, yukardan, tabandan 

herhangi bir fikir alınmadan ve ağırlıklı olarak Köln bölgesindeki 

kişilerle kurulması sürecin en baştan sorunlu olmasına yol 

açmıştır. 

 

CHP Berlin Birliği 



18 

Bir diğer önemli sorun kamu yararı alarak (bu statü ile bağış 

yapanlar bu bağışlarını vergiden düşürürler) ve diğer hiçbir CHP 

Birliği bilgilendirilmeden kurulan ‘CHP Almanya Sosyal 

Demokratlar Birliği’ adındaki derneğin, CHP’nin açılımını 

tüzüklerine Cumhuriyet Halk Partisi şeklinde yazmamış 

olmalarıdır. Bunun açık olarak yazılmama nedeni de bu kurumun 

Türkiye’deki CHP’yi destekleyeceğinden dolayı, alınmış kamu 

yararı statüsünün kaybedileceği kaygısından olduğunu biliyoruz. 

Almanya’da dernekler, siyasi partileri desteklemesi halinde 

hukuken kamu yararı alma hakkına sahip değildir. Konuyla ilgili 

mahkemelerin bu doğrultuda kararları bulunmaktadır. Bu konuda 

bu derneği kuranların bir avukattan aldıkları bilirkişi raporuna 

bakmak yeterli olacaktır. Bu raporda bizim anlattığımız konu açık 

olarak yazmaktadır. 

 

CHP Berlin Birliği 
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Ayrıca, Almanya’daki resmi makamların bu durumu kaçınılmaz 

şekilde fark etmesi sonucunda kamu yararı statüsünün kaybıyla, 

CHP Almanya olarak toplanan bağışların vergilendirilmesi ve 

daha ileri gidilerek partimizin vergi kaçırma suçu gibi ağır 

ithamlarla yara alması söz konusu olabilecektir.  

 

Bu durum Almanya’daki Cumhuriyet Halk Partililerin kendi 

adını kullanmaktan utandığı ve bayrağını dalgalandırmaktan 

çekineceği kabul edilemez bir yapının ortaya çıkmasına 

neden olmuştur.  

 

CHP Berlin Birliği 
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Buna karşı çıkmak Cumhuriyet Halk Partisi’nin ismini, 

onurunu ve hukukunu korumaktan başka bir şey değildir.  

 

Bu da her partilinin ödevi ve görevidir. Bunu yapmayan parti 

suçu işler.  

 

CHP Berlin Birliği ve aynı görüşte olan 4 birlik bunu 

yapmıştır. O nedenle kurulduğu söylenen bu Federasyona 

bu yapısıyla üye olunamayacağı belirtilmiştir.  

 

Kaldı ki bu federasyona tüzükleri gereği ancak kamu yararı 

olan dernekler üye olabilecektir. 

 

CHP Berlin Birliği 
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Bu durumun Genel Merkeze iletilmesinden kısa süre içinde 

16.10.2023 tarihinde eski CHP Genel Başkan Yardımcısı Tahsin 

Tarhan tarafından tarafımıza siyasi ilişiğin kesildiğine ilişkin bir 

yazı gelmiştir. Bunun üstüne de gerekli diyaloglar daha 

sonuçlanmamışken, CHP Berlin Temsilci Birliği adı altında bazı 

kişilerin Tahsin Tarhan tarafından alelacele bir şekilde kayyum 

olarak atanmasına tanık olunmuştur.  

 

Bununla beraber, Berlin ile aynı görüşte olan ve ortak bildiriye 

imza atan Hamburg, Darmstadt, Baden ve Nürnberg örgütlerinin 

ilişkisi kesilmemiştir. Bu da Berlin örgütüne karşı olan bir tutumu 

ortaya koymaktadır.  

 

Berlin örgütüne bir operasyon çekilmiştir.  

 

CHP Berlin Birliği 
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Bu kayyum atamalarının yangından mal kaçırır gibi CHP 

Kurultayı öncesinde yapılmış olması da dikkate değerdir.  

Acaba ne amaçlanmıştır? 

 

Berlin gibi kıta Avrupası’nda en başarılı ve Türkiye 

genelinden daha yüksek oy toplamış (%30,2 milletvekili 

seçimleri, %48,54 2. tur Cumhurbaşkanlığı seçimleri) CHP 

Berlin örgütü bölünmek istenmektedir.  

 

Bu vebalin altında kimse kalamaz. Cumhuriyet Halk Partisine 

zarar verecek bu durumu, Berlin’de örgütümüzün bölünmesine 

ve zayıflamasına yol açmadan çözmek noktasında kararlıyız. 

 

 

CHP Berlin Birliği 
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Kurultay sonrasında göreve getirilen Mehmet Tüm ile görüşme 

yoluna giderek bu kararın geri alınması için girişimlere başladık. 

Kendisiyle yaptığımız toplantı ve görüşmelerde kendisi de bu 

kararı doğru bulmadığını, kendisi o zaman görevde olsaydı farklı 

davranacağını bizlere iletmiştir. “Devlette devamlılık esastır” 

diyerek bu karara karşı bir şey yapamayacağını, bizim 

kayyumlarla anlaşmamız gerektiğini bildirmiştir. Bizlere atanan 

arkadaşlarımızla bir komisyon kurarak Genel Kurula gitmemiz 

gerektiği aktarılmıştır. Bizler de bu doğrultuda atanan 

arkadaşlarımıza 2 kez randevu vermiş olmamıza karşın bu 

randevulara icabet edilmediğini gördük. Sonuç olarak yaptıkları 

plan işledi ve bu kişiler yeni bir dernek kurarak çalışmalarını 

sürdürdüler. 

 

CHP Berlin Birliği 
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Sonuç olarak partimizin Türkiye’de reddettiği kayyum 

yaklaşımı yurtdışında uygulanmış ve bu karara ortak olanlar 

partimize kara bir leke sürmüştür.  

Kaldı ki yapılacak bir toplantıya ya da yukarda sakıncalarını 

belirttiğimiz bir yapıya girmedik diye bu kadar emek vermiş 

olan yurtdışının en başarılı örgütlerinden Berlin’e yapılan bu 

davranışı hiçbir şekilde kabul etmiyoruz, etmeyeceğiz! 

CHP Berlin Birliği, Yönetim, Denetim, Disiplin Kurulları, Kol 

Yönetimleri ve İlçe Başkanları ile bu şekildeki kararı 

kesinlikle kabul edilmeyeceği konusunda tam bir görüş 

birliği içindedir. Bizim tek beklentimiz partimize 10 yıldır 

emek harcayan örgütümüzün seçeceği yeni yönetime temsil 

yetkisinin geri verilmesi ve Cumhuriyet Halk Partisinin 

kayyumlarla yönetilmemesidir. 

 

CHP Berlin Birliği 
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500’ün üzerinde üyemizin 

imzalarıyla destek verdiği 

bu yaklaşımımız bundan 

sonra da sürecektir. 

En sonunda kazanan yine 

biz olacağız. 
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Köln’de Kurulan 

Federasyon Konusu 

CHP Berlin Birliği 
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12 Mayıs tarihinde Almanya’da kurulu CHP derneklerinin bir 

bölümünün bulunduğu Federasyon Genel Kurulu tam bir 

skandala dönüşmüştür. 

 

Federasyona katılan derneklerin bir bölümünün kamu yararı 

almadan katılmış olmaları Federasyon tüzüğüne aykırı olmasına 

rağmen, bu duruma göz yumulmuştur. 

 

Hiçbir hukuksal statüsü olmayan birkaç kişiden oluşan 

Temsilciliklere temsil hakkı verilmesi tüzüğe açıkça aykırıdır.  

 

Ortaya çıkan sonuçlara göre yalnızca birkaç eyaletin 

temsilcisinin buldunduğu yapı, temsilde adaletten uzak olup, tüm 

Birlikleri kapsamamktadır. 

CHP Berlin Birliği 
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Almanya Federasyonunda Yapılan Seçimlerle İlgili Hukuksal 

Arka Plan 

  

Aus der Satzung § 9.3  

Die Mitgliederversammlung kann auch im Wege der 

elektronischen Kommunikation (z.B. per Telefon-oder 

Videokonferenz) oder in einer gemischten Versammlung aus 

Anwesenden und Videokonferenz/anderen Medien/Telefon 

durchgeführt werden. Ob die Mitgliederversammlung in einer 

Sitzung oder im Wege der elektronischen Kommunikation oder 

in einer gemischten Versammlung aus Anwesenden und 

Videokonferenz/anderen Medien/Telefon durchgeführt wird, 

entscheidet der Vorstand. 

CHP Berlin Birliği 
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Almanya Federasyonunun tüzüğünde bu maddeye dayanılarak 

toplantıya katılmayanların da elektronik olarak ya da telefonla oy 

kullanabilmesi söz konusu olabilir. 

  

Bunun için şu koşulların yerine gelmesi gerekliydi:  

 

Genel Kurul öncesinde Yönetim Kurulunun bu doğrultuda bir 

karar almış olması gerekirdi. Bu karar Birliklere bildirilerek 

herkesin aynı hakka sahip olduğu iletilmeliydi. 

 

Bu yapılmamıştır! 

  

 

CHP Berlin Birliği 
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Genel Kurul gününde de Yönetim Kurulunun böyle bir kararı 

olduğu ve buna göre seçimin yapılacağı Divan tarafından 

anlatılarak bilgi verilmeliydi. 

  

Bu şekilde oylamaya katılan kaç kişi varsa, bu delegelerin hangi 

yöntemle (telefon ederek, WhatsApp mesajı göndererek) oy 

verdikleri belirlenmeli ve verdikleri oyu kime gönderdikleri, kimin 

bu oyu değerlendirdiği mutlaka saptanmalıydı.  

 

Gizli oylama kuralına nasıl uyulduğunun ortaya çıkarılması da 

gerekliydi. 
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İki aday 33’er oy aldıktan sonra toplantıyı yöneten Mehmet Tüm 

birdenbire kendisine 3 telefon geldiğini ve bu delegelerin Özgür 

Uçma’ya oy verdiğini aktarmış ve bu adayın kazandığını ilan 

etmiştir. 

 

Bu oylama biçimine itiraz eden birçok birlik yönetim kurulu 

seçimlerine katılmayıp salondan ayrılmışlardır. 

 

Büyük olasılıkla bu Genel Kurula itiraz edilecek ve yine büyük 

olasılıkla Federasyon Genel Kurulu iptal edilecektir.  

CHP Berlin Birliği 
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CHP BERLİN BİRLİĞİ OLARAK BİR 

ARADA DURMAYA DEVAM ETTİĞİMİZ 

SÜRECE ALINAN BU YANLIŞ KARARDAN 

GERİ DÖNÜLMESİNİ SAĞLAYACAĞIZ. 

 

ONUN İÇİN BU HAKSIZLIĞA DİK 

DURMAYA DEVAM EDİYORUZ HEP 

BİRLİKTE. 
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